А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2016 года
№

1645

 О проведении дератизации на территории города Костромы

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

города Костромы, в соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарно-эпидемиологическими

правилами СП 3.5.3.3223-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации и

проведению дератизационных мероприятий», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1

статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в период с 10 июня по 10 июля 2016 года дератизацию на территории

города Костромы.

2. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений города Костромы

организовать и провести комплекс дератизационных мероприятий, включающий:

2.1. оценку заселенности объекта грызунами;

2.2. проведение санитарно-гигиенических мероприятий, направленных на

обеспечение надлежащего санитарного состояния объекта и прилегающей территории;

2.3. проведение истребительных мероприятий собственными силами или силами

специальных организаций дезинфекционного профиля;

2.4. обеспечение защиты от проникновения грызунов на объекты.

3. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность на территории города Костромы, в том числе по управлению

многоквартирными домами, собственникам частных домовладений, провести в сроки,

установленные пунктом 1 настоящего постановления, мероприятия, указанные в пункте 2

настоящего постановления.

4. Комитету городского хозяйства Администрации города Костромы, Управлению

экономики Администрации города Костромы, Комитету  образования, культуры, спорта и

работы с молодежью Администрации города Костромы

осуществить контроль за проведение дератизационных мероприятий в подведомственных

муниципальных  учреждениях (предприятиях).

5. Мероприятия осуществить:

5.1. муниципальным учреждениям в пределах бюджетных ассигнований,

предусмотренных решением Думы города Костромы о бюджете города Костромы на 2016

год, в рамках текущего финансирования по соответствующим кодам бюджетной

классификации;

5.2. муниципальными предприятиями за счет собственных средств.

6. Комитету образования, культуры, спорта и работы с молодежью Администрации

города Костромы (А.В. Дроздник), Управлению экономики Администрации города Костромы

(Е. В. Чижова) предоставлять в Комитет городского хозяйства Администрации города

Костромы (Т. А. Подойницина) еженедельный отчет об итогах проведения комплекса

дератизационных мероприятий с указанием обработанных площадей начиная с 15 июня 2016

года.

7. Начальнику Отдела по работе со средствами массовой информации

Администрации города Костромы (О.Н. Кокоулина) обеспечить информирование населения

города Костромы о необходимости проведения дератизации в сроки, установленные

настоящим постановлением.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                             В. В. Емец